Admira-me nenhuma resposta vir de Portugal.

Não sei se ficará bem onerar Lázaro<sup>5</sup>, longo e de grande reputação, com lições particulares. Mais vos conviria um jovem que vos exercitasse em casa e corrigisse vossos escritos. Deveis honrar os estudos, para que estes por seu lado vos honrem. Em Itália não é ignóbil os próprios velhos escutarem os que ensinam publicamente.

Se fôreis meu figadal inimigo, não podíeis fazer-me coisa pior do que deixardes imprimir as folhas que só para vós redigi. Vede portanto não aconteça, para grande opróbrio de meu nome<sup>6</sup>.

Dai muitas saudações a Pedro Bembo<sup>7</sup>. E todo folgo, por dele serdes estimado.

Petro Bembo salutem plurimam, cui profecto te carum esse gaudeo. A Natali Domini grauissime decumbo, nec per caeli inclementiam possum respirare. Haec aegre scripsi in lecto semiuiuus.

Friburgi undecimo die Ianuarii.

[Epist. epigr.]

Erasmus Roterodamus nobilissimo uiro D. Damiano a Goes<sup>6</sup>, Lusitano S.P.

**B XXXVIII.**

ERASMVS ROTERODAMVS

**Erasmio Scheto**

[Friburgi, 21.II.«1535»]

Pergratum mihi fuit, uir optime, quod tua diligentia litteras ex Anglia missas ante nundinas recepi. Receperam et ante tuas de exitu Clauthi: quem tamen multo ante rescueram ex litteris cuiusdam Reyneri ex Anglia missis ad Simonem Gryneum.

Quod Clauthus periit nihil est detrimenti, meo incommodo perisse doleo. Erat merus fucus, nec quicquam minus habebat in animo quam mihi inseruire. Nihil aliud quam praedam uenabatur. Mox ut huc uenerat, prima uox erat ecquem essem missurus in Angliam. Grapheo tria notaram, ut mitteret qui non grauaretur inseruire aegrot<sup>1</sup>, dein qui esset prospera ualetudine, postremo qui esset alienus a sectis; neque negabat se super his rebus a Grapheo praemonitum.

Venit huc male affectus ex itinere. Aegrotabam<sup>2</sup> et ipse. Itaque collocaui eum in mensa Damiani a Goes dies complures. Is enim sub eodem tecto uiuebat, at non utebatur eadem mensa, nisi iussissem. Vbi iam conualuisset Clauthus, uocaui ad colloquium et humanissime praefatus sum ut mecum aperte loqueretur, quo nostra amicitia<sup>3</sup> posset esse firmior. [...]

Venimus igitur ad tertium articulum, an esset purus a sectis. Affirmabat. Ita dimisi illum adhuc aliquot dies apud Damianum. Post uocaui illum ad mensam meam. In conuiuio nec apud Damianum loquebatur nisi interrogatus: tum respondebat duobus uerbis, ita pipiens ut eum non intelligerem. Quum uellem illum mittere in Angliam, reuocaui eum ad secretum colloquium, ac de tribus illis articulis accuratius egi. Quum ille ad omnia commode respondisset, rogauit num